
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SSV/000324 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de pasajeros en autocar para subvenciones en especie del
Distrito Bellavista-la Palmera 2024

La realización de las actividades subvencionadas por el Distrito a entidades, consistentes en viajes yDescripción 
excursiones socioculturales, requiere la prestación de servicios de transporte en autobús.
Valor estimado del contrato 8.346,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.180,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.346,14 EUR.

Clasificación CPV
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: En todo caso hasta el 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Provincia de Sevilla y aledañas
España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.346,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.346,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LA REQUENENSE DE AUTOBUSES CARMEN LIMORTE, S.A.
NIF A46012571
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA PRADO DE SAN SEBASTIAN, S/N ESTACION DE AUTOBUES
(41004) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 696499475
Correo Electrónico comunicaciones@monfobus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.346,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.180,75 EUR.

Motivación

Motivación El Director General del Distrito Bellavista-La Palmera, en uso de la competencias delegadas por acuerdo de la
Junta de Gobierno de 19 junio 2023, con fecha 21/06/2024, por resolución adoptó acuerdo por el que se adjudica el
presente contrato a la empresa LA REQUENENSE DE AUTOBUSES CARMEN LIMORTE, S.A. por ser la oferta
económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Del 27/06/2024 al 18/07/2024

Observaciones: 15 días desde la notificación de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=442b9db1-83e8-427b-9fb0-437b1c6d8d0b


Lugar

Distrito Bellavista-La Palmera

Dirección Postal

Avenida de Jerez 61
(41013) Sevilla España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 29/05/2024 a las 12:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQOBPGxUCeHLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013930256 |  2024-000853688 | Mon, 05 Aug 2024 14:07:11:072 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119457363102856981591388414752672885825 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQOBPGxUCeHLIx6q1oPaMg%3D%3D

